
     

      MĀKSLINIEKU INFO 2015 

 

Katru gadu jūlijā…  

   

 

www.esterrada.com 

Koncerts: 2015. gada 2. jūlijā, Rīgas Kongresu namā 

ESTERE RADA ir vokāliste un komponiste kuras muzikālā skanējuma 

dažādība saistāma ar viņas kultūras mantojumu – viņa ir Izraēlā dzimusi 

etiopiete. 

Apvienojot R&B, džezu, regeju, fanku un etiopiešu mūziku, ieguvusi 

popularitāti un kritiķu atsauksmes Eiropā, ASV un Kanādā. Estere Rada jau 

bijusi tūrē ASV un Kanādā, uzstājusies arī vairākās Eiropas valstīs, leģendāro 

Glastonberijas festivālu Anglijā ieskaitot, bijusi iesildošā mūziķe Alīšas Kīsas 

koncertā Izraēlā un tikusi nominēta MTV mūzikas balvai kā labākā izraēļu 

izpildītāja.  

Viņas neparastais  un kolorītais videoklips “Life Happens” raisījis gana 

lielu interesi YouTube (https://www.youtube.com/watch?v=c_QFQCvdtyw), 

kur pārsniedzis jau pusmiljona skatījumu atzīmi, un tiek demonstrēts vairākos 

Eiropas mūzikas TV kanālos. Dziesma iekļauta arī 2013. gadā klajā nākušajā 

tāda paša nosaukuma miniplatē un pērn izdotajā pilnmetrāžas debijas 

albumā. 

Esteri Radu mūzikas kritiķi dažādās pasaules malās jau salīdzinājuši ar 

tādām leģendām kā Nina Simone un Aretha Franklin. Viņa arīdzan salīdzināta 

Ester Rada /Izraēla/ 

line up –  

Ester Rada - vokāls 

Ben Hoze - ģitāra, Michael Guy - 

bass, Lior Romano - taustiņi, Gal 

Dahan - saksofons, Inon Peretz - 

trompete, Maayan Milo - trombons, 

Dan Mayo - sitaminstrumenti 

http://www.esterrada.com/
https://www.youtube.com/watch?v=c_QFQCvdtyw


ar mūsdienu soul dīvām Erykah Badu un Lauryn Hill. Un salīdzinājumi ir vietā, 

jo viss liecina par jaunas dīvas iemirdzēšanos. 

Esteres unikālo muzicēšanas stilu veido soulmūzikā ietverts 

sakausējums no etiopiešu un izraēļu kultūrām. Viņa ir Izraēlā dzimusi 

etiopiešu izcelsmes dziedātāja, kura uzaugusi nabadzīgā ebreju ģimenē, kas 

devis vēlmi un spēku ar acīmredzami iedzimtā talanta palīdzību mainīt savu 

dzīvi. Vislabāk pašas radītā muzikālā skanējuma īpatnību Estere izskaidrojusi 

pati: “Kad es biju bērns, klausījos reliģisko mūziku sinagogā un brīvdienās, 

bet mājās skanēja etiopiešu mūzika… Vēlāk es atklāju MTV…” 

Recenzijās Radas muzicēšanas stils tiek definēts kā ethio jazz, urban 

funk, neo-soul un R&B, taču neviens no apzīmējumiem precīzi neizsaka to 

brīžiem pat tumši maģisko un hipnotizējošo auru, ko Estere spēj radīt 

uzstājoties. Arī viņas pērn klajā nākušais debijas albums “Ester Rada” ir 

piesātināts ar tumšu groove, lieliskām pašas mākslinieces sacerētām 

melodijām un savā varā paņemošu vokālu. Turklāt dziesmas iedziedātas gan 

angliski, gan amharu valodā, kas ir semītu saimes valoda, kurā runā centrālās 

un ziemeļu Etiopijas tauta amhari. Tas ierakstam piedod vēl jo maģiskāku 

nokrāsu. Albumu producējuši spēcīgi profesionāļi turpat no Tuvo Austrumu 

reģiona: Tamir Muskat, kurš ir populārās izraēļu grupas “Balkan Beat Box” 

dalībnieks, kā arī Yossi Mizrahi, Kuti un Sabbo. 

Koncertā Rīgā Rada uzstāsies kopā ar Michael Guy (bass), Ben Hoze 

(ģitāra), Lior Romano (taustiņi), Dan Mayo (bungas), Gal Dahan (saksofons) 

Inon Peretz (trompete) un Maayan Milo (trombons). 

 

„Viņas īpatnējā neo-soul nokrāsa, ko atbalsta ultratalantīgs Vidējo 

Austrumu izcelsmes ansamblis, paceļ super aizgrābjošo etnodžezu jaunos 

mākslinieciskajos augstumos,” – starptautiskais regeja žurnāls “United 

Reggae”.  

„Izraēļu dziedātājai ar etiopiešu saknēm piemīt klasiska soul balss. 

Tomēr viņas dziesmu tekstos apspēlētas jutīgas mūsdienu tēmas. 

Atsvaidzinošs sajaukums, kas liek tev ieklausīties un kaifot,” – “The 

Huffington Post”. 

 

 

Jūti ritmu! 


